
 

 

Департамент освіти і науки 

Сумської обласної державної адміністрації 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

СУМСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ 

ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ 

(КЗ СОІППО) 
 

НАКАЗ 
 
_27.08.2024                                          м. Суми                                № 228-ОД 
 
Про зміну форми навчання  курсів 
підвищення кваліфікації  
 

На виконання наказів Департаменту освіти і науки Сумської ОДА від 
19.10.2023 № 415-ОД «Про підвищення кваліфікації керівних, педагогічних і 
науково-педагогічних працівників Сумської області у 2024 році», від 19.10.2023 
№ 414-ОД «Про підвищення кваліфікації керівних і педагогічних кадрів, 
навчально-допоміжного персоналу в галузі освіти Сумської області у 2024 
році», враховуючи звернення керівників закладів освіти Сумської області щодо 
відсутності планових асигнувань на 2024 рік на відрядні педагогічних 
працівників області у достатньому обсязі та у зв’язку з безпековою ситуацією 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Забезпечити виконання усіх освітніх програм курсів підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників, запланованих з 02.09.2024 по 30.09.2024 
за заочною формою навчання з використанням технологій дистанційного 
навчання (Microsoft Teams) (Додатки 1-2). 

2. Декану факультету підвищення кваліфікації та перепідготовки  
Луценко С.М. довести інформацію про зміну форми навчання слухачів курсів 
підвищення кваліфікації до керівників місцевих органів управління освітою, 
керівників закладів освіти Сумської області (до 28.08.2024 року). 

3. Завідувачу навчального відділу Головач Е.В., завідувачам кафедр 
інституту Вознюк А.В.,  Єфремовій Г.Л., Драновській С.В., Сєрих Л.В., 
Антонченко М.О. забезпечити інформування науково-педагогічних 
працівників кафедр щодо зміни форми навчання курсів підвищення 
кваліфікації з 02.09.2024 по 30.09.2024 (до 28.08.2024 року). 

4. Декану факультету підвищення кваліфікації та перепідготовки  
Луценко С.М., завідувачу навчального відділу Головач Е.В. забезпечити якісну 
організацію освітнього процесу на курсах підвищення кваліфікації за заочною 
формою навчання з використанням технологій дистанційного навчання 
(Microsoft Teams), координування та контроль за виконанням науково-
педагогічними працівниками індивідуальних планів роботи. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на декана факультету 
підвищення кваліфікації та перепідготовки Луценко С.М. 

 
 

Ректор   Юрій НІКІТІН 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ КЗ СОІППО  

_________ № _______ 
 

План заїздів слухачів на фахові курси підвищення кваліфікації  

з 02.09.2024 по 30.09.2024   

 

Термін проходження  

курсів 
Спеціальність слухачів 

К-сть 

слуха- 

чів 

К-ть 

груп 

Місце 

проведення 

1 2 3 4 5 

Переведені на заочну форму навчання 

02.09-06.09 – наст. сесія; 

07.10-11.10 – екз. сесія 

Керівники гуртків декоративно-

ужиткового напряму 
14 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

02.09-06.09 – наст. сесія; 

07.10-11.10 – екз. сесія 

Вихователі закладів дошкільної 

освіти 
26 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

09.09-13.09 – наст. сесія; 

21.10-25.10 – екз. сесія 

Вихователі закладів дошкільної 

освіти 30 1 
Управління освіти 

Шосткинської 

міської ради 

Заочна форма навчання 

09.09-13.09 – наст. сесія; 

14.10-18.10 – екз. сесія 

Керівники гуртків науково- 

технічного, науково-дослідного МАН 

напряму 
21 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

Переведені на заочну форму навчання 

16.09-20.09 – наст. сесія; 

21.10-25.10 – екз. сесія 

Учителі (викладачі) біології (і 

екології), хімії,  географії, економіки, 

основ здоров'я, інтегрованого курса 

«Здоров'я, безпека та добробут» 

26 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

16.09-20.09 – наст. сесія; 

21.10-25.10 – екз. сесія 

Викладачі професійно-теоретичної 

підготовки закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти 

23 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

16.09-20.09 – наст. сесія; 

21.10-25.10 – екз. сесія 

Музичні керівники закладів 

дошкільної освіти 20 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-27.09 – наст. сесія; 

08.10-01.11 – екз. сесія 

Директори, заступники директора, 

завідувачі відділами закладів 

позашкільної освіти 
17 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-27.09 – наст. сесія; 

08.10-01.11 – екз. сесія 

Вихователі закладів дошкільної 

освіти 26 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

Заочна форма навчання 

23.09-27.09 – наст. сесія; 

08.10-01.11 – екз. сесія 

Соціальні педагоги, педагоги – 

організатори 18 1 

КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 



 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

Заочна форма навчання 

23.09-27.09 – наст. сесія; 

08.10-01.11 – екз. сесія 

Кухарі 

29 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

Переведені на заочну форму навчання 

30.09-04.10 – наст. сесія; 

04.11-08.11 – екз. сесія 

Інструктори фізичної культури закладів 

дошкільної освіти 
16 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

30.09-04.10 – наст. сесія; 

04.11-08.11 – екз. сесія 

Керівники гуртків мистецького, 

естрадно-вокального напрямів 
24 1 

 КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

30.09-04.10 – наст. сесія; 

04.11-08.11 – екз. сесія 
Вихователі закладів дошкільної освіти 26 1 

КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

30.09-04.10 – наст. сесія; 

04.11-08.11 – екз. сесія 
Сестри медичні 16 1 

КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

 

 

 

Декан факультету  

підвищення кваліфікації 

та перепідготовки      Світлана ЛУЦЕНКО 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ КЗ СОІППО  

_________ № _______ 

 

План заїздів слухачів на курси за вибором  

з 02.09.2024 по 30.09.2024  
 

Термін 

проходження 

курсів 
Тематика курсів 

К-сть 

слуха-

чів 

К-ть 

груп 
Місце 

проведення 

1 2 3 4 5 

Заочна форма навчання 

04.09-06.09 
Створення інклюзивного освітнього 

середовища засобами соціальної комунікації 
25 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

04.09-06.09 

Специфіка здійснення практичними 

психологами психологічної підтримки та 

допомоги у воєнний та повоєнний періоди 

21 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

04.09-06.09 

Психолого-організаційний супровід в умовах 

змішаного навчання: формування 

відповідального батьківства; навички 

самоорганізації учнів; навички саморегуляції 

синдрому хронічної втоми та розвитку 

внутрішніх резервів 

25 1 

Вільшанський заклад 

загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів Вільшанської 

сільської ради Роменського 

району Сумської області 

Переведені на заочну форму навчання 

09.09-11.09 
Інтелектуальні труднощі дітей з  особливими 

освітніми потребами та стратегії допомоги 
24 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

09.09-11.09 Нові орієнтири викладання іноземної мови  16 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

09.09-11.09 

Сучасні підходи налагодження партнерської 

взаємодії: формування відповідального 

батьківства, техніки взаємодії з "важкими" 

учнями, методи ненасильницького спілкування 

22 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

09.09-11.09 

Особливості розвитку, навчання та виховання 

дітей з особливими освітніми потребами в 

умовах інклюзивної освіти 

29 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

09.09-11.09 
Формувальне оцінювання при змішаному та 

дистанційному навчанні 
28 1 

Недригайлівська 

спеціалізована 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Недригайлівської 

селищної ради Сумської 

області (опорний заклад) 

09.09-11.09 Цифрові інструменти в освітньому процесі 25 1 
Краснопільський ліцей №1 

Краснопільської селищної 

ради 

09.09-11.09 

Профілактика та подолання стресу в учасників 

освітнього процесу: методи самодопомоги та 

психологічної підтримки 

20 1 

Відділ освіти, культури, 

молоді та спорту 

Новослобідської сільської 

ради 

09.09-11.09 

Психологічне відновлення учасників 

освітнього процесу: цілі, завдання, 

інструменти 

17 1 

Опорний заклад 

Верхньосироватський ліцей 

Верхньосироватської 

сільської ради Сумського 

району Сумської області 

 

 



 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

Заочна форма навчання 

09.09-11.09 

Сучасні технології організації освітнього 

процесу з біології, біології і екології в 

контексті Нової української школи 

20 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

09.09-11.09 

Організація ефективного навчання на уроках 

історії, громадянської освіти, основ 

правознавства 

26 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Переведені на заочну форму навчання 

11.09-13.09 Створення інтерактивних елементів уроку 22 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

11.09-13.09 
Створення інклюзивного освітнього 

середовища засобами соціальної комунікації 
23 1 

Комунальна установа Сумська 

класична гімназія Сумської 

міської ради 

11.09-13.09 

Психологічна підтримка та допомога 

учасникам освітнього процесу у воєнний та 

повоєнний періоди 

27 1 
Чупахівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

Чупахівської селищної ради 

Заочна форма навчання 

11.09-13.09 

Національно-патріотичне виховання як засіб 

формування соціально-громадянської 

компетентності та ціннісних життєвих 

навичок  особистості в умовах  сучасного 

освітнього закладу 

21 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Переведені на заочну форму навчання 

16.09-18.09  

Розвиток професійної компетентності 

педагога мистецьких дисциплін засобами 

інноваційних методик 

12 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

16.09-18.09 
Сучасні підходи до організації та проведення 

уроків фізичної культури 
16 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

16.09-18.09 

Психологічна підтримка та допомога 

учасникам освітнього процесу у воєнний та 

повоєнний періоди 

23 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

16.09-18.09 Основи домедичної допомоги 23 1 
Відділ освіти Краснопільської 

селищної ради 

16.09-18.09 

Професійна діяльність учителя української 

мови та літератури в умовах реалізації 

Державного стандарту базової середньої 

освіти 

21 1 
Відділ освіти Краснопільської 

селищної ради 

16.09-18.09 
Кібергігієна учасників освітнього процесу: 

основні правила захисту даних 
20 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Заочна форма навчання 

16.09-18.09 
Інтелектуальні труднощі дітей з  особливими 

освітніми потребами та стратегії допомоги 
23  

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

16.09-18.09 
Створення інклюзивного освітнього 

середовища засобами соціальної комунікації 
25 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

16.09-18.09 

Організація освітнього середовища 

молодших школярів в умовах Нової 

української школи 

20 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 



 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

Заочна форма навчання 

16.09-18.09 
Природничо-географічна освіта в контексті 

вимог Нової української школи 
19 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

16.09-18.09 
Професійне вигорання у педагогів та його 

профілактика 
23 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Переведені на заочну форму навчання 

18.09-20.09 

Профілактика та подолання стресу в 

учасників освітнього процесу: методи 

самодопомоги та психологічної підтримки 

27 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

18.09-20.09 

Демократизація та партнерство закладів 

освіти в умовах Нової української школи (І 

етап) 

16 1 
Садівський ліцей Садівської 

сільської ради Сумського 

району Сумської області 

23.09-25.09 

Корекційно-компенсаторні основи освітнього 

процесу в роботі з дітьми з порушеннями 

слуху, мовлення, ЗПР, поведінковими 

розладами в інклюзивному освітньому 

середовищі 

23 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-25.09 
Створення інклюзивного освітнього 

середовища засобами соціальної комунікації 
24 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-25.09 

Організація ефективного навчання на уроках 

історії, громадянської освіти, основ 

правознавства 

22 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-25.09 

Сучасні підходи навчання зарубіжної 

літератури при  реалізації Державного 

стандарту базової середньої освіти    

21 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-25.09 
Хмарні технології для організації безпечного 

цифрового освітнього середовища  
12 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-25.09 
STEM –технології навчання в освітньому 

просторі Нової української школи 
15 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-25.09 Створення інтерактивних елементів уроку 26 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-25.09 
Інтелектуальні труднощі дітей з  особливими 

освітніми потребами та стратегії допомоги 
13 1 

Управління освіти і науки 

Сумської міської ради 

23.09-25.09 

Профілактика та подолання стресу в 

учасників освітнього процесу: методи 

самодопомоги та психологічної підтримки 

20 1 

Відділ освіти, культури, 

молоді та спорту 

Новослобідської сільської 

ради 

Заочна форма навчання 

23.09-25.09 

Сучасні технології організації освітнього 

процесу з біології, біології і екології в 

контексті Нової української школи 

21 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

23.09-25.09 

Сучасні інструменти успішної 

комунікативної взаємодії: подолання 

комунікативних бар'єрів, вирішення 

конфліктів, профілактика булінгу  

25 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Заочна форма навчання 

23.09-25.09 Нові орієнтири викладання іноземної мови 24 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

 

 



 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

Переведені на заочну форму навчання 

25.09-27.09 

Психологічна підтримка та допомога 

учасникам освітнього процесу у воєнний та 

повоєнний періоди 

22 1 
Управління освіти, молоді, 

спорту, культури та туризму 

Буринської міської ради 

30.09-02.10 

Особливості інтегрованого навчання 

молодших школярів в умовах Нової 

української школи  

15 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

30.09-02.10 

Міжпредметна інтеграція як елемент сучасної 

природничо-математичної освіти. STEM – 

підхід до вивчення фізики, математики, 

астрономії 

16 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

30.09-02.10 

Діяльнісний підхід до викладання предметів 

мовно-літературної  освітньої галузі в умовах 

Нової української школи 

24 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

30.09-02.10 
Створення інклюзивного освітнього 

середовища засобами соціальної комунікації 
22 1 

Комунальна установа Сумська 

класична гімназія Сумської 

міської ради 

30.09-02.10 

Профілактика та подолання стресу в учасників 

освітнього процесу: методи самодопомоги та 

психологічної підтримки 

20 1 

Миколаївський ліцей 

Миколаївської селищної ради 

Сумського району Сумської 

області 

30.09-02.10 

Особливості розвитку, навчання та виховання 

дітей з особливими освітніми потребами в 

умовах інклюзивної освіти 

30 1 
Відділ освіти Краснопільської 

селищної ради 

30.09-02.10 
Інтелектуальні труднощі дітей з  особливими 

освітніми потребами та стратегії допомоги 
28 1 

Комунальний заклад Сумської 

обласної ради Конотопська 

загальноосвітня санаторна 

школа-інтернат І-ІІ ступенів 

Заочна форма навчання 

30.09-02.10 

Сучасні технології організації освітнього 

процесу з біології, біології і екології в 

контексті Нової української школи 

21 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

30.09-02.10 
Формування ключових компетентностей та 

наскрізних умінь здобувачів  освіти 
19 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

30.09-02.10 Медіаграмотність та інформаційна безпека 20 1 
КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

30.09-02.10 
Взаємодія з учнями з порушеннями поведінки 

в освітньому процесі Нової української школи 
28 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

 

 

Декан факультету  

підвищення кваліфікації 

та перепідготовки      Світлана ЛУЦЕНКО 

 


